
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind prorogarea termenului de intrare în vigoare a Hotărârii Consiliului Local 

al Municipiului Giurgiu nr.334/29.11.2023 privind reorganizarea Direcției de 
Asistență Socială a Municipiului Giurgiu și aprobarea Regulamentului de 

Organizare și Funcționare al acesteia, până la data de 30.06.2024 
 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
Întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

         Având în vedere: 
         - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat cu 
nr.116.622/18.12.2023; 
         - raportul de specialitate al Direcției de Asistență Socială, înregistrat cu 
nr.14.647/18.12.2023;  
         - raportul de specialitate al Direcției Juridice și Administrație Locală al Aparatului 
de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat cu 
nr.117.4308/19.12.2023;  
         - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
         - prevederile art.LXIX din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.115/2023 
privind unele măsuri fiscal - bugetare în domeniul cheltuielilor publice, pentru 
consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru modificarea și completarea 
unor acte normative, precum și pentru prorogarea unor termene. 
 
         În temeiul art.129, alin.(2), lit.„a”, alin.(3), lit.„c”, art.139, alin.(1) și art.196, 
alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 
         Art.1. Se prorogă termenul de intrare în vigoare a Hotărârii Consiliului Local al 
Municipiului Giurgiu nr.334/29.11.2023 privind reorganizarea Direcției de Asistență 
Socială a Municipiului Giurgiu și aprobarea Regulamentului de Organizare și 
Funcționare al acesteia, până la data de 30.06.2024. 
 



 
 

 

2 

2 

         Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului municipiului Giurgiu, 
Direcției Juridice și Administrație Locală a Aparatului de specialitate al Primarului 
Municipiului Giurgiu şi Direcţiei de Asistenţă Socială Giurgiu, pentru ducerea la 
îndeplinire.  

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
           Costache Robert - Andrei                                    Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 27 decembrie 2023        
Nr. 392   

Adoptată cu un număr de 17 voturi pentru, din totalul de 17 consilieri prezenţi 
 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

